Gewerke Rohrart Rohrmaterial Isolierung
XtraFlam
Brandschutz-
manschette
XtraFlam
Brandschutz-
wickelband
XtraFlam

ausstopfen, anschließend 30
mm tief mit Inject BS+K10 ver-
schließen.
1: Verwendung MLAR
Ringspaltbreite ≤ 50 mm:
Öffnung mittig mit Mineral-
wolle ausstopfen, anschließend
beidseitig den Ringspalt ≤ 15
mm tief mit Inject BS+K10 ver-
schließen.
1: Verwendung MLAR
Ringspaltbreite ≤ 15 mm:
Ringspalt 40 mm tief mit Inject
BS+K10 verschließen.
Abmessung Ø Rohr inkl. Dämmung bzw. Schallschutz (mm) bei gerader Durchführung b (mm) c (mm) Artikelnummer
32 1 - 39 55 30 XFBM32
40 40 - 46 70 30 XFBM40
50 47 - 58 85 30 XFBM50
63 59 - 74 105 30 XFBM63
75 75 - 85 115 30 XFBM75
90 86 - 100 135 30 XFBM90
110 101 - 120 155 30 XFBM110
125 121 - 139 180 50 XFBM125
140 140 - 159 205 50 XFBM140
160 160 - 179 225 50 XFBM160 Füllmenge: 300 ml/Kartusche
Leitungs-AD (mm) Artikelnummer 1 - 32 33 - 63 64 - 110 111 - 160
ca. Materialverbrauch
Ringraum 15 mm, Tiefe 150 mm XFBSK 1
Kartusche